4.3 Resultado Orçamentário  

O orçamento deste Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado do Rio de Janeiro para o exercício de 2025 foi aprovado por meio da Resolução CFMV nº 
1.627, de 26 de novembro de 2024, no valor de R$  20.147.000,00 (vinte milhões, cento e quarenta e sete mil reais), alterado através da 1ª Reformulação para R$ 
20.147.000,00 (vinte milhões, cento e quarenta e sete mil reais), aprovado por meio da Resolução CFMV nº 1.636, de 27 de janeiro de 2025 e 2ª Reformulação para 
R$ 23.303.000,00 (vinte e três milhões, trezentos e três mil reais), aprovado por meio da Resolução CFMV nº 1.644, de 05 de maio de 2025.  

RESULTADO PATRIMONIAL 2025 2024

Resultado Superávit do exercício 9.510.051,85 3.759.372,34

Fonte: Demonstrações das Variações Patrimonias 2025

RESULTADO FINANCEIRO 2025 2024